DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

Lei

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

1

LEI Nº 314, DE 27 DE JANEIRO DE 2017.

“Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial

até o valor deR$ 110.000,00 (cento e dez mil reais),

para inclusão de dotações no orçamento vigente e dá

outras providências.”

               O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial até o valor de R$

110.000,00 (cento e dez mil reais), para inclusão de dotações no orçamento vigente, conforme

descrição a seguir:

ÓRGÃO:09.00 – Secretaria Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 9.909 – Fundo Municipal de Assistência social

AÇÃO: 1.036 – Requalificação das Unidades de Assistência Social

ELEMENTOS:

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00;

FONTE: 28– FEAS.

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00 ;

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 1.000,00;

FONTE: 29– FNAS .

AÇÃO: 2.010 – Des. Das ações do Piso fixo de alta Comple. – PFAC

ELEMENTOS:

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00;

FONTE: 00– Recursos ordinários

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

2

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00;

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00;

31.90.13.00 – Obrigações Patronais – R$ 1.000,00;

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00;

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00;

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00;

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00 ;

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00 ;

FONTE: 28– FEAS.

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$1.000,00;

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$1.000,00;

31.90.13.00 – Obrigações Patronais – R$ 1.000,00;

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00;

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00;

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00;

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00;

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00 ;

FONTE: 29– FNAS .

AÇÃO: 2.029 – Desenvolvimento das ações do PETI

ELEMENTOS:

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

31.90.13.00 – Obrigações Patronais – R$ 1.000,00

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00;

FONTE: 28– FEAS.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

3

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

31.90.13.00 – Obrigações Patronais – R$ 1.000,00

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00;

44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente – R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recursos ordinários

AÇÃO: 2.030 – Serviço de Convivência e fortalecimento de Vinculo – SCFV

ELEMENTOS:

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

31.90.13.00 – Obrigações Patronais – R$ 1.000,00

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00

FONTE: 28– FEAS.

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

31.90.13.00 – Obrigações Patronais – R$ 1.000,00

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00;

FONTE: 00– Recursos ordinários

AÇÃO: 2.031 – Serviço de proteção social básica a família – CRAS

ELEMENTOS:

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

4

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

31.90.13.00 – Obrigações Patronais – R$ 1.000,00

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00

FONTE: 28– FEAS.

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.50.43.00 – Subvenções Sociais – R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00;

FONTE: 00– Recursos ordinários

AÇÃO: 2.034 – Concessão de Benefícios Eventuais

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.36.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   – R$ 1.000,00;

FONTE: 00– Recursos ordinários

AÇÃO: 2.063 – Gestão Descentralizada do Bolsa família – IGBF

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

FONTE: 29– FNAS .

AÇÃO: 2.113 – Gestão Descentralizada do SUAS – IGD- SUAS

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00

FONTE: 29– FNAS .

AÇÃO: 2.114 – Serviço de proteção e Atendimento Especializado a Família e Indivíduos com
direitos violados – CREAS

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

5

FONTE: 00– Recursos ordinários

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

FONTE: 28– FEAS.

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

FONTE: 29– FNAS.

AÇÃO: 2.116 – Outros Benefícios Socioassistenciais BPC e BPC na escola

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recursos ordinários

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

FONTE: 29– FNAS.

AÇÃO: 2.028 – Apoio as ações dos conselhos – Conferencias Municipais

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recursos ordinários

33.90.14.00 – Diárias Civil R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00;

FONTE: 29– FNAS.

AÇÃO: X.XXX –Manutenção das ações de Conferencias Municipais

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recursos ordinários

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

6

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – R$ 1.000,00

33.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  – R$ 1.000,00;

FONTE: 29– FNAS.

ÓRGÃO:06.00 – Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.606 – Fundo Municipal de Saúde

AÇÃO: 1.020 – Requalificação do hospital Municipal

44.90.51.00 –Obras e Instalações– R$ 1.000,00

FONTE: 23– Convenio Saúde

AÇÃO: 1.025 – Requalificação das Unidades Básicas de saúde

44.90.51.00 –Obras e Instalações– R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

AÇÃO: 1.026 – Implantação da Academia da Saúde

44.90.51.00 –Obras e Instalações– R$ 1.000,00

FONTE: 14– FNS SUS

AÇÃO: 2.109 – Educação Permanente em Saúde

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

AÇÃO: 2.110 – Serviços de Vigilância Sanitária

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente – R$ 1.000,00

FONTE: 14– FNS SUS

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

7

AÇÃO: 2.061 – Serviços de Vigilância Epidemiológica e Contr. De Doenças

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

FONTE: 14– FNS SUS

AÇÃO: 2.107 – Serviços Espec. Em saúde Mental

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

FONTE: 14– FNS SUS

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

AÇÃO: 2.108 – Serv. De Atend. Móvel de Urgência e Emerg. – SAMU

31.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil – R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

FONTE: 14– FNS SUS

AÇÃO: 2.054 – Serv. De Atend. Básico em saúde

31.90.04.00 – Contratação por tempo determinado – R$ 1.000,00

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

AÇÃO: 2.051 – Man. E Adm de pessoal - Serv. Adm. E Enc. Gerias

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

FONTE: 02– Saúde 15%.

ÓRGÃO:04.00 – Secretaria Municipal de Finanças

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.4 – Secretaria Municipal de Finanças

AÇÃO: 0.003 – Amortização e Encargos da Dívida Pública Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

8

31.90.91.00 – Sentenças Judiciais – R$ 1.000,00

32.90.21.00– Juros Sobre a Dívida por contrato -R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recurso Ordinários livres

ÓRGÃO:07.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura Transporte e serv. Urbanos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 7.7 – Secretaria Municipal de Infraestrutura Transporte e

serv. Urbanos

AÇÃO: 2.041 – Manutenção do serviço de Limpeza Urbana

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recurso Ordinários livres

AÇÃO: 2.046 – Conservação de Estradas Vicinais

44.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recurso Ordinários livres

AÇÃO: 2.046 – Conservação de vias publ. Praças, parques e Jardins

44.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 1.000,00

FONTE: 00– Recurso Ordinários livres

ÓRGÃO:05.00 – Secretaria Municipal de Educação

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 55.00 – Secretaria municipal de Educação

AÇÃO: 1.002 – Construção de unidades escolares

44.90.51.00 –Obras e Instalações– R$ 1.000,00

FONTE: 01– Educação 25%

AÇÃO: 2.105 – Apoio as escolas da rede pública de ensino

33.90.30.00 – Material de Consumo R$ 1.000,00

FONTE: 15 – FNDE

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de janeiro de 2017 Ano 1

                       ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06
_________

                        Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

9

Parágrafo Primeiro. O recurso para a cobertura do presente crédito adicional decorrerá da anulação

parcial de dotações, na forma do art. 43, § 1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Parágrafo Segundo. Em consequência das alterações mencionadas neste artigo ficam alterados, no

que couber, os anexos da Lei nº 311/2017 de 06 de dezembro de 2017 que Estima a Receita e Fixa a

Despesa para o exercício de 2017 do Município de presidente Tancredo neves, e Quadro de

Detalhamento de Despesas - QDD, aprovado mediante Decreto nº 27 de 02 de janeiro de 2017,

ratificados nos demais termos.

Art. 2º - Os Créditos Especiais serão abertos com seus respectivos elementos de despesas e recursos

específicos por Decreto do Poder Executivo.

Art. 3º - Os créditos adicionais especiais não resultarão em alterações dos valores das Programações

aprovadas da Lei Orçamentária de 2017, podendo haver, excepcionalmente, ajuste na classificação

funcional.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, em
27de Janeiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito do Município

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D540498AE27CAE440EB38D6744052C4

		2017-01-27T13:59:30-0300